
   
エスノス六戸福祉センター 2020 年９月号  2020・9・29 発行 
     

うれしいお知らせです！ 

 青森県介護サービス事業所の認証評価制度で、私ども（福）快適福祉協会エスノス

六戸福祉センターは、『サービスの質の向上の実践と、職員の積極的な育成、働きやすい

職場環境づくりの推進、地域交流と法令遵守』に取り組む事業所として県から審査を受

け、基準を満たしたことで認証されました。 

玄関や施設内などに認証のポスターを掲示してあります！！（このお便りの右上 ↑） 

今後も皆さまに喜んでいただけるよう、より良い施設をめざし、努力してまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

黄金色の稲穂がたわわに稔り、六戸の町がきらきら輝いています。暑い暑い・・・と言

っていたのに、あっという間に秋がやってきました。皆様いかがお過ごしでしょうか。引

き続きコロナ対策をしっかり行い、お風邪などひかぬようくれぐれも健康に気をつけて

下さいね。         

   エスノス敬老フェスタ    

9 月 22 日(火）と 25 日（金）、エスノスでは『敬老フェスタ』を開催しました。 

例年ですと外部からお客様を招いてお祝いの会を開くのですが、今年はコロナ禍の 

もと、利用者様と職員のみで内輪の長寿のお祝いをしました。 

今年は町の敬老会の催しが中止とのことでしたので、百歳を迎えられる佐藤節子様、 

85 歳を迎えられる杉山マサエ様、佐々木フデ様、吉田兼松様をみんなでお祝いしまし 

た。特に佐藤節子様に贈られた内閣総理大臣からの百歳のお祝い証書を拝見させていた

だきました。皆様、「私も欲しい。百歳まで頑張る」と感動なさっておられました。 

また、りんご風呂やみかん風呂でのんびりとつかり、お風呂あがりにはジュースやコ

ーヒー牛乳など飲んでくつろいでいただきました。 

そして最大のお楽しみは「どっぷ引き」。タカさんの用意したどっぷくじに皆様わ

くわくでした。一等賞を引かれた方はもちろん、そうでなかった方も色々なおみや

げに喜んでくださいました。 

お昼ご飯は敬老の日 21 日は敬老祝膳、22 日はお赤飯、25 日は桜鍋と元気の出るメニ 

ューがつづきました。 

百一歳の洗平ハナ様、佐藤節子様にならって、皆様元気にがんばってまいりましょう。 

   

     

   

エスノス農園収穫  枝豆・菊・なす・ピーマンが沢山取れています！  

    

――――――――――――――おしらせ――――――――――――――――――――― 

地域交流の場となった茶話やか会ですが、コロナ対策でしばらくの間お休みしています。

開催が待ち遠しいと思いますが、開始の際は改めてポスターなどでご連絡いたします。 

������� 

エスノスだより 

美味し

そうで

しょ？ 

 

https://www.irasutoya.com/2018/07/blog-post_996.html

